СОВЕТ НЕРЧИНСКО-ЗАВОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

31 мая 2023 г.									№ 140

с. Нерчинский Завод

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Уров-Ключевское» за 2022 год

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края №76 от 15.03.2023г., решением Совета сельского поселения «Уров-Ключевское» Нерчинско-Заводского района № 59 от 28 декабря 2021 года «О бюджете сельского поселения «Уров-Ключевское» Нерчинско-Заводского района на 2022 год», Законом Забайкальского края №2074-ЗЗК от 29.06.2022г Совет Нерчинско-Заводского муниципального округа решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Уров-Ключевское» Нерчинско-Заводского района:
Общий объем доходов в сумме 4 632 322,31 рублей;
Общий объем расходов в сумме 4 635 645,68 рублей;
Размер дефицита в сумме 3323,37 рублей.
2. Утвердить доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета сельского поселения «Уров-Ключевское» Нерчинско-Заводского района (согласно приложения №2) к настоящему решению;
3. Утвердить расходы бюджета сельского поселения «Уров-Ключевское» Нерчинско-Заводского района  по ведомственной структуре расходов бюджета (согласно приложения № 3);
4. Утвердить расходы бюджета сельского поселения «Уров-Ключевское» Нерчинско-Заводского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджета (согласно приложения №4);
5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Уров-Ключевское» Нерчинско-Заводского района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета (согласно приложения № 1).
6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования;
7. Настоящее решение опубликовать в газете «Советское Приаргунье», а также на официальном сайте Нерчинско-Заводского муниципального округа
Забайкальского края в информационно – телекоммуникационной сети Интернет по адресу https//nerzavod/75/ru.

Председатель Совета Нерчинско-Заводского
муниципального округа								С.А. Скубьев

Глава Нерчинско-Заводского
муниципального округа 								Л.В. Михалёв

Приложение № 1
к решению
№ 140 от 31 мая 2023 г.

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения
 «Уров-Ключевское» за 2022 год

	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, наименование кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

Сумма (руб.)

	Код главного администратора источников финансирования дефицитов бюджетов
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего:
	3323,37

	802
	01050000000000000
	Изменение  остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	3323,37

	802
	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-4638193,72

	802
	01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов поселений
	4641517,09

Приложение № 2
к решению
№ 140 от 31 мая 2023г.

Объемы поступления доходов бюджета сельского поселения
«Уров-Ключевское» за 2022 год

	Коды БК РФ
	Наименование доходов
	Сумма (руб)

	Доходы бюджета, всего:
	4 632 322,31

	В том числе налоговые доходы:
	272887,65

	18210102000010000110
	НДФЛ
	28027,71

	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц
	3590,08

	18210606000000000110
	Земельный налог
	241269,86

	Неналоговые доходы:
	353884,96

	80211301995100000130
	Платные услуги
	178550,00

	80211105025100000120
	Доходы от сдачи в аренду
	175334,96

	Безвозмездные поступления, всего:
	4005549,70

	2 02 01000 00 0000 150
	Дотации
	3363449,70

	80220215001100000150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2857949,00

	80220215002100000150
	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	282201,69

	80220219999100000150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	223299,01

	80220240014100000150
	Межбюджетные трансферты
	500000,00

	Субвенции
	142100,00

	80220235118100000150
	ВУС
	142100,00

Приложение №  3
к решению
№ 140 от 31 мая 2023г

Распределение бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения «Уров-Ключевское»

	Наименование
	Вед.
	Разд.
	Ц.ст.
	Вид расх.
	ЭКР
	Сумма (руб.)

	Заработная плата
	802
	0102
	0000020300
	121
	211
	434384,20

	Начисления на выплаты пооплате труда
	802
	0102
	0000020300
	129
	213
	149236,81

	Заработная плата
	802
	0102
	00000Д8040
	121
	211
	39777,45

	Заработная плата
	802
	0104
	0000020400
	121
	211
	254399,02

	Начисления на выплаты пооплате труда
	802
	0104
	0000020400
	129
	213
	101342,84

	Услуги связи
	802
	0104
	0000020400
	242
	221
	2940,37

	Налоги, пошлины и сборы
	802
	0104
	0000020400
	851
	291
	2110,00

	Налоги, пошлины и сборы
	802
	0104
	0000020400
	852
	291
	1120,00

	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	802
	0104
	0000020400
	853
	292
	10603,98

	Заработная плата
	802
	0104
	00000Д8040
	121
	211
	69173,23

	Заработная плата
	802
	0113
	0000010093
	111
	211
	692623,64

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме
	802
	0113
	0000010093
	112
	212
	300,00

	Прочие несоциальные выплаты
персоналу в денежной форме
	802
	0113
	0000010093
	112
	222
	2500,00

	Прочие несоциальные выплаты
персоналу в денежной форме
	802
	0113
	0000010093
	112
	226
	12,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0113
	0000010093
	119
	213
	245808,18

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникативных технологий
	8022
	0113
	0000010093
	242
	221
	37004,53

	Коммунальные услуги
	802
	0113
	0000010093
	244
	223
	48861,18

	Коммунальные услуги
	802
	0113
	0000010093
	247
	223
	24612,40

	Заработная плата
	802
	0113
	0000010440
	111
	211
	735147,85

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0113
	0000010440
	119
	213
	246317,75

	Заработная плата
	802
	0113
	00000Д8040
	111
	211
	114348,33

	Заработная плата
	802
	0203
	0000051180
	121
	211
	106915,00

	Начисления на выплаты пооплате труда
	802
	0203
	0000051180
	129
	213
	32289,00

	Увеличение  стоимости прочих материальных запасов
	802
	0203
	0000051180
	244
	346
	2896,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0409
	0000040315
	244
	225
	450000,00

	Коммунальные услуги
	802
	0502
	0000010351
	244
	223
	226692,70

	Коммунальные услуги
	802
	0502
	0000040351
	244
	223
	50000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0801
	0000080440
	244
	343
	401954,68

	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам
	802
	1001
	0000000491
	321
	264
	152274,54

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	4635645,68

Приложение № 4
к решению
№ 140 от 31 мая 2023 г

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения «Уров-Ключевское»

	Наименование
	коды
	сумма

	Р.З
	П.Р.

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	3212623,76

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	01
	02
	623398,46

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	441689,44

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	2147535,86

	Национальная оборона
	02
	00
	142100,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	[bookmark: _GoBack]0

	Национальная экономика
	04
	00
	 450000,00

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	 450000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	 276692,70

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	 276692,70

	Культура и искусство
	08
	00
	 401954,68

	Культура
	08
	01
	 401954,68

	Социальная политика
	10
	00
	 152274,54

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	 152274,54

	ВСЕГО

	 4635645,68